МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30 августа 2022 года                                                                       № 341

ст. Вышестеблиевская

Об осуществлении родительского

контроля за организацией питания обучающихся

 В целях осуществления контроля родителей (законных
представителей) за организацией питания обучающихся, контроля качества
приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке
МБОУ СОШ № 7 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского

контроля качества питания» заместителя директора по воспитательной

работе Ченчик Евгению Дмитриевну.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю родителей

за качеством питания (далее – Комиссия) на 2022-2023 учебный год в составе

(приложение 1);

3. Утвердить график посещения школьной столовой членов

комиссии  с целью осуществления контроля качества питания обучающихся

(приложение 3);

4. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 3);

5. Утвердить план-задание для Комиссии (приложение 4);

6. Утвердить правила бракеража (приложение 5);

7. Положение о порядке проведения мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 7

(приложение 6);

8. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой

МБОУ СОШ № 7 с целью осуществления контроля качества питания

обучающихся (приложение 7);

9. Утвердить форму акта проверки комиссии контроля качества

питания обучающихся в школьной столовой (приложение 8).

10. Заместителю директора по ВР Ченчик Евгению Дмитриевну

провести организационные мероприятия по осуществлению контроля

родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся

в срок до 05.09.2022 г.

1) Ознакомить родителей с положением о бракеражной комиссии

родительского контроля и правилами бракеража,

2) Создать бракеражный журнал родительского контроля.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №7                                                          И.В.Устинова

		2022-08-31T13:17:35+0300
	Устинова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа